ORMULAR I DEKLARIMIT DHE
AGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN

Numri i Vendosjes se Dokumentit (NVD)
(Vetem per perdorim zyrtar)

E SK,
%\39 I,

%,
. & (2) Periudha tatimore

9|
¥,

(1) Numri Serial:

Numri Identifikues i Personit te Tatueshem (N1PT):
Emri Tregtar i Personit te Tatueshem:

Emri Mbiemri i Personit Fizik:

Adresa:

Qyteti/Komuna/Rrethi:
Numri Telefonit:

(3)K01411002D

(4) WISDOM

(3)

(6) Njésia Bashkiake Nr.5, Rruga "Medar Shtylla",
godiné 5 katéshe, ndodhur né zonén kadastrale
nr.8270, numér pasurie 8/442

Tirana, Tirane, Tirane

)

Lajméroni nése informacioni i mésipérm éshté jo i plote ose ka ndryshuar

Llogaritja e rezultatit

Te ardhurat dhe shpenzimet

(8/9) Te ardhurat

(10/11)  Shpenzimet

(12) Shpenzimet e pazbritshme
Rezultati

(13/14)  Humbja

(15/16)  Fitimi

(17) Humbje e mbartur

(18) Fitimi i tatueshem neto (16-17)

(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte
(20) Tatim fitimi me perqindje te tjera

(21) Tatim fitimi me perqgindje te tjera

(22) Tatim fitimi (19+20+21)

(23) Tatim fitimi i shtyre

T¢ ushtrimit Tatimore
4 67,160,497 | 67,160,497
(10) 67,423,340 (" 67,423,340
{12) 1,018,350
(13) 262,843 | 0
(18} 0|1® 755,507
(1" 0
(18) 755,507
Llogaritja e tatim fitimit
12) 113,326
(20) 0
(21 0
22) 113,326
23) 0
(29 113,326

(24) Tatim Fitimi i detyrueshém pér t’u paguar




Emertimi dhe forma ligjore WISDOM

NIPT-i K01411002D

Adresa e selise Myslym Shyri Tirane

Data e krijimit Shkurt 2000

Nr. i rregjistrit tregtat

Veprimtaria kryesore Mesimdhenie gjuhe e huja

PASQYRAT FINANCIARE

(Ne zbatim te standartit kombetar te kontabilitetit nr.2 dhe
Ligjit. Nr.9228 dt.29.04.2004 per kontabilitetin dhe Pasqyrat finaciare)

Viti 2020

Pasqyrat financiare jane individuale Individuale
Pasgyrat financiare jane te kosoliduara
Pasqgyrat financiare jane te shprehura ne ne Leke

Pasgyrat financiare jane te rrumbullakosura ne

Periudha kontabel e pasayrave financ Nga 01.01.2020
Deri 31.12.2020
Data e mbylijes se Pasqgyrave finaciare 15.03.2021

TIRANE
47"7. o
‘K014119




" Periudha 01/01/2020-31/12/2020
Monedha leke

"Wisdom " Shogeri me Pergjegjesi te Kufizuar Tirane

Pasqgyrat Financiare te vitit 2020

Periudha
AKTIVET SHENIME Raportuese Paraardhese
[ AKTIVE AFATSHKURTRA 24,599,380 27,519,260
1 Aktive monetare 24,273,390 26,458,528
> Banke 2638392 544443
> Arke 21634998 25914085
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim
> Derivativet 0 0
> Aktivet e mbajtura per tregetim 0 0
Totali 2 | 0 0
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 300,575 1,035,317
> Klient per mallra,produkte dhe sherbime
> Debitor, kreditor te tjere
> Tatim mbi Fitimin 113,326 848,068
> Tvsh 187,249 187,249
> Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve
> Llogari/ Kerkesa afatshkurtra
> Llogari/ Kerkesa te tjera afatshkurtra
> Istrumenta te tjera borxhi
> Investime te tjera financiare
Totali 3 300,575 1,035,317
4 Inventari 25,415 25,415
> Lendet e para
> Inventari i imet 25,415 25415
> Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme
> Mallra per rishitje
> Parapagesat per furnizime
Totali 4 1
5  Aktivet biologjike afatshkurtra
6 Aktivet biologjike afatshkurtra te mbajtura per shitje
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
> Shpenzimet te periudhave te ardhshme 2,332,727 2,332,727
TOTAL | AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1) 26,932,107 27,519,260
0 0
1T AKTIVET AFATGJATA 0 0
1 Investimet financiare afatgjata
Pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrollua 0 0
Aksione dhe investime te tjera ne pjesem 0 0
Aksione dhe letra te tjiera me vlere 0 0
Llogari /Kerkesa te arketushme afatgjata
Totali 1
2 Aktive afat gjata materiale 0 0
> Toka 0 0
> Ndertesa 0 0
> Makineri e paisje
> Aktive te tjera afatgjata materiale (me vi. 6,128,797 6,668,543
Totali 2 6,128,797 6668542.85
3 Aktivet biologjike afatgjata 0 0
4  Aktivet afatgjata jomateriale 0 0
> Emri i mire 0 0
> Shpenzimet e zhvillimit 0 0
> Aktivet e tiera afatgjata jomateriale 0 0
Totali 4 0 0
5 Kapitali aksioner i papaguar 0 0
6 Aktive te tjera afatgjata B 0 0
TOTALI | AKH 6,128,797 6,668,543
33,060,904 34,187,803




"Wisdom

" Shogeri me Pergjegjesi te Kufizuar Tirane

Pasqyrat Financiare te vitit 2020

Periudha 01/01/2020-31/12/2020

Monedha leke
Periudha
PASIVET DHE KAPITAL| SHENME Eapbiiiess Baraardhese
I PASIVET AFATSHKURTRA 20,784,579 21,535,309
1 Derivativet
2 Huamarrjet
> Huat dhe obligacionet afatshkurtra 0 0
>3 Kthimet ripagesat e huave afatgjata 0 0
> Bono te konvertushme 0 0
Totali 2 0 0
3 Huat dhe parapagimet 20,784,579 21,535,309
> Te pagushme ndaj furnitoreve 11,365,330 12,031,785
> Te pagushme ndaj punonjesve 8,035,200 8,035,200
> Detyrime ndaj sigurimeve 1,011,798 1,054,342
> Detyrime tatimore 372,251 413,982
> Per tatim fitimi
> Per tysh
> Per tatim mbi page 234,407 246,094
> Per tatim ne burim 137,844 167,888
> Detyrime ndaj ortakeve
> Dividente per tu paguar
> Hua dhe detyrime te tjera
> Parapagimet e arketuara
Totali 3 [ 20,784,579 21,535,309
4  Grantet dhe te ardhura te shtyra
5  Provizionet afatshkurtra | i
TOTALI | DETYRIMEVE AFATSHKURTRA (I) 20,784,579 21,535,309
II DETYRIME AFATGJATA
1 Hua afatgjata
> Hua,bono dhe detyrime nga qiraja financiare
> Bonot e konvertushme
Totali 1 0 0
2 Huamarrje te tjera afatgjata
3 Provizione afatgjata i 0 0
4  Grantet dhe te ardhura te shtyra
TOTALI | DETYRIMEVE AFATGJATA (ll) 0 0
TOTALI | DETYRIMEVE ‘ 20,784,579 21,535,309
1I1. KAPITALI 7,639,806 7,639,806
1 Aksionet e pakices (perdoret vetem ne PH 0 0
2 Kapitali ge i perket aksionereve te shogef 0 0
(perdoret vetem ne PF te konsolid) 0 0
3 Kapitali aksionare 12,500,000 12,500,000
4 Primi i aksionit 0 0
5  Njesite dhe aksionet e thesarit(negative) 0 0
6 Rezerva statutore 0 0
7 Rezerva ligjore 205,685 205,685
8  Rezerva te tjera 0 0
9 Fitimet e pashperndara -53,191 -310,442
10 Fitim (humbja) e vitit financiar -376,169 257,251
TOTALI | KAPITALIT (i) 12,276,325 12,652,494
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPIT# 33,060,904 34,187,803




3

"Wisdom " Shogeri me Pergjegjesi te Kufizuar Tirane

Pasqyrat Financiare te vitit 2020

Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas funksioneve

Periudha 01/01/2020-31/12/2020

Monedha leke

Pershkrimi i Elementeve SHENIME s Eeiiii ——
1 SHITJET NETO 67,160,491 66,539,692
2  |Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 0 0
3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme| 0 0
dhe te punes ne proces(pakesimet njihen si shpenzim
dhe’rritjet si pakesim i shpenzimeve ,shpenz negative
4 Mallrat lendet e para dhe sherbimet te konsumuarg 225,354 85,095
5 Shpenzime personeli 46,219,606 48,631,791
Pagat e personelit 39,707,713 41,815,896
Shpenzime te sigurimeve shogerore 6,511,893 6,815,895
Shpenzimet per pensionet
6 Renia ne viere (Zhvleresimi) dhe amortizimi 800,472
7 Shpenzime te tjera nga veprimtaria e shrytezimit 20,156,432 17,439,817
8 Totali i shpenzimeve (shumat 4-7) 67 401,864 Sl
9 Fitimi (humbja) nga veprimtaria e shfrytezimit ( Kry -241,373 382,989
10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite
11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesen{ -21,476 -36,864
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 6 ﬂ
Te ardhurat dhe shpenzimet financ nga invest te tjera
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga interesi
Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit
Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13 |Totaliite ardhurave dhe shpenzimeve financiare -21,470 -36,858
14  |Fitimi Para Tatimit -262,843 346,131
15 Shpenzime te pazbritshme 1,018,350 246,408
16 Shpenzimet per tatimin e fitimit 755,507 592,539
113,326 88,881
17 Fitimi (Humbja) Neto nga Fitimi -376,169 257,251
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"Wisdom " Shoqeri me Pergjegjesi te Kufizuar Tirane

Pasqyra e Fluksit monetar -Metoda direkte

Nr

Per

Pasqyre e fluksit monetar-Metoda inderekt

Raportuese

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit

67,160,491

Mjete monetare te arketuara nga klientet

Mjete monetare te arketuara nga hua overdraft

Mjete monetare te arketuara nga sig shoq

Mjete monetare te ardhura nga veprimtarite,interesa

Mjete monetare te paguara ndaj furnitoreve dhe pu

66,790,444

Interes i paguar dhe komisione

21,470

Tatim mbi fitimin i paguar,tvsh tap

2,633,715

Pagesa taksa dog dhe tjera

0

Gjoba

0

Mjete monetare nga veprimtarite e shfrytezimit

-2,185,138

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materile

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar

Dividenetet e arketuar

MM nato te pardorura ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrja afatgjata

Pagesat e detyrimeve te qerase financiare

Dividente te paguar

MM neto te pardorura ne veprimtarite Financiare

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare

-2,185,138

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

26,458,528

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

24,273,390




Wisdom Sh.p.k. 2020
K01411002D

SHENIMET SPJEGUESE

B  Shénimet ge shpjeqojné zérat e ndryshém té pasqgyrave financiare
I AKTIVET AFAT SHKURTERA Leke 24,599,380
1 Aktivet monetare Leke 21,634,998
Banka
Nr|Emri i Bankes Monedha |Leke Vi e s " ISR
valute fund vitit leke
1 |BKT EURO 5,413.86 |123.7 669,694.48
2 |BKT LEK 22168.79 22,168.79
3 |BKT USD 121.59 [100.83 12,259.92
4 [Raiffaisen EURO - -
5 |Raiffaisen LEK -
6 |Raiffaisen USD =
7 |Credins LEK 9263.28 9,263.28
8 [Credins EURO 15,331.02 [123.7 1,896,447.17
9 |Credins USD 283.23 1100.83 28,558.08
2,638,391.73
Arka
Vlera ne Kursi Vlera ne
N T .
g SRS AR s valute fund vitit leke
Arka ne Leke 21,634,998 21,634 998
Arka ne Euro
Arka ne Dollare
Totali 21,634,998
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim Nuk ka 0
Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbaijtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 300,575

> Kliente per mallra,produkte e sherbime

Fatura gjithsej Nr Leke
a) Nga keto Nr Leke
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr Leke 0
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr Leke
pa likuiduara permbi nje vit Nr Leke 0
b) Nga faturat gjit Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te prer: Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te likuic ~ Nr Leke
Hartuesi i Pasqyrave Finan« Per Drejtimin e Njesise Ekonomike

Besnik Mekollari ( Ketrina Paskali )




Debitore,Kreditore te tiere

> Tatim mbi fitimin Leke 69,810
Tatimi i derdhur paradhenie Leke 183,136
Tatimi i vitit ushtrimor Leke 113,326
Tatimi i derdhur teper Leke
Tatim rimbursuar Leke
Tatim nga viti kaluar Leke
> Tvsh
Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit Leke 187,249
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vi Leke
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate v Leke
Tvsh e zbriteshme ne mbyllije te vitit Leke 187249
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve Nuk ka
4 Inventari s Nuk ka 25415
5 Aktive biologjike afatshkurtra Nuk ka
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Nuk ka
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra Nuk ka
> Shpenzime te periudhave te ardhshme Lek 0
Il AKTIVET AFATGJATA Leke 6,128,797
1 Investimet financiare afatgjata Nuk ka
2 Aktive afatgjata materiale Leke
000 LEKE
Analiza e posteve te amortizushme
N Emertimi Viti Parardhes Viti raportues
Vlera | Amortizimi | Vl.mbetur| Vlera Shtesa Amortizim Vl.mbetur
1|Toka
2|Ndertesa
3|Inst.maki,paisje
4|Makineri,paisje
5|Mjete transporti 0 0 0
6|Te tjera ne shfrytz
7|Paisje zyre i - 0 6,669 260 800 6,128.07
Totali 0 0 6669 0 260 800 6128

Hartuesi i Pasqyrave Finani
Besnik Mekollari

( Ketrina Paskali )

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike
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PASIVET AFATSHKURTRA Leke 20,784,579
Derivativet Nuk ka
Huamarjet Nuk ka
Overdraftet bankare Nuk ka
Huamarrje afat shkuatra Nuk ka
Huat dhe parapagimet Leke 20,784,579
Te pagueshme ndaj furnitoreve
Fatura gjithsej Nr Leke 19,400,530
a) Nga keto Nr Leke 11,365,330
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr Leke
b) Nga faturat gjit Nr Leke 8,035,200
Qera Totale
Te pagueshme ndaj punonjesve Leke 0
Detyrime per Sigurime Shog.Shend. Leke 1,011,798
Detyrime tatimore per TAP-in Leke 234,407
Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim (qera) Leke 137,844
> Debitore dhe Kreditore te tiere Leke 0
Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka 0
Provizionet afatshkurtra Nuk ka 0
KAPITALI Leke 12,276,325
Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) Nuk ka
Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons Nuk ka
Kapitali aksionar Leke 12,500,000
Primi aksionit Nuk ka
Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) Nuk ka
Rezervat statutore Nuk ka
Rezervat ligjore Nuk ka 205,685
Rezervat e tjera Nuk ka
Fitimet e pa shperndara Leke -53,191
Fitimi (Humbja) e vitit financiar Leke -262,843
e Fitimi i ushtrimit Leke -262,843
e Shpenzime te pa zbriteshme Leke 1,018,350
e Fitimi para tatimit - Leke 755,507
e Tatimi mbi fitimin Leke 113,326
[TOTAL PASII+ 11 + 11l Leke 33,060,904

Hartuesi i Pasqyrave Finan:
Besnik Mekollari

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike

( Ketrina Paskal'
/
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. PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

Te ardhurat Leke

Shitjet neto Leke 67,160,491
Te ardhura nga interesat e te tjera sherbime banki  Leke

Shpenzimet ) Leke 67,401,864
Blerje malli libra 225,354
Kostoja e punes (Paga & sigurime shoqerore) Leke 46,219,606
Amortizime dhe zhvleresime Leke 800,472
Shpenzime te tjera Leke 20,156,432
* Qera Leke 11,202,467
* Tetjera "618" uje drita kancelari Leke 6,471,908
Takse bashkie Leke 419,000
Akreditime +tarife studenti Leke 1113902
Sponsorizime Leke 949,154
Shpenzime per interesa -21,476

Shpenzime blereje gjate ushtrimit
Shpenzime kosto per tu shperndare

Rezultati Ekonomik 755,507 -
Norma Fitimi 1.12%

Shénime té tjera shpjequse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

Hartuesi i Pasqyrave Finani Per Drejtimin e Njesise Ekonomike
Besnik Mekollari ( Ketrina Paskali )
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